
ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: delegarea unor atribuţii ale preşedintelui consiliului judeţean către 
administratorul public, domnul Dumitrescu Mircea, pe perioada 
mandatului preşedintelui consiliului judeţean 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, domnul Oâdea Adrian Ionuţ, 

Având în vedere: 

- referatul nr. 14537 din 09.11.2020 al Direcţiei economice; 
- adresa Consiliului Judeţean Teleorman nr. 14690/11.11.2020 privind 

informarea prealabilă a domnului Dumitrescu Mircea, administrator public în 
cadrul Consiliului Judeţean Teleorman, cu privire la delegarea unor atribuţii ale 
preşedintelui consiliului judeţean; 

- încheierea nr. 56/16.10.2020 pronunţată de Tribunalul Teleorman în 
dosarul 1468/87/2020 privind validarea mandatului preşedintelui Consiliului 
Judeţean Teleorman ; 

- Dispoziţia nr. 744 din 9 noiembrie 2020 privind numirea domnului 
Dumitrescu Mircea în funcţia de administrator public în cadrul Consiliului 
Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. c), d), e) şi f) şi alin. (7) coroborat cu 
prevederile art. 157, art. 244 alin. (5) din O.U.O. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 31 alin. (1) lit. c), d), e) şi f) şi alin. (7)-( 1 O) din Anexa la 
Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 142 din data de 30 septembrie 2019 
privind aprobarea actualizării Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 
Consiliului Judeţean Teleorman, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) !it. b) din Ordonanţa de urgenţă 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.1. Începând cu data de 12 noiembrie 2020 se deleagă unele atribuţii ale 
preşedintelui consiliului judeţean către administratorul public, domnul Dumitrescu 
Mircea, pe perioada mandatului preşedintelui, conform Anexei, parte integrantă 
din prezenta dispoziţie. 

F-5.5-02, ed.l, rev.O 



Chelu Lori
Rectangle





Chelu Lori
Rectangle


